
&

Kolář Jan
„,

Od: _

 

Odesláno: středa 27. září 2023 6:49

Komu: Kolář Jan

Kopie: ElPodOstrava

Předmět: _ odboru výstavby MM Ostrava a městské části Svinov — žádost o

poskytnutí informace dle zákona 106/1999 sb.ve veřejném zájmu

Důiežitost: Vysoká

Vážení, podávám dotaz dle zákona 106/1999 sb. a to, ve veřejném zájmu, kdy k neposkytnutí požadované informace

není žádný zákonný důvod. Tato informace nepodléhá žádným utajovaným skutečnostem.

Dotazuji se tedy dle uvedeného zákona, v jaké fázi je řízení o odstranění stavby ze dne 19. 4. 2022 v k. ú Svinov

stavebníka_ na parcelách č. 2998 a 3001/l v areálu Opavská 845 , Ostrava-Svinov.

Dle informacísamotného stavebníka _ a dále z informací z veřejného prostoru je stavba nepovolené

velkokapacitní haly, která nesplňuje mnohé bezpečnostní parametry, zdárně dokončena. Jak tento stavebník uvádí

do úředních záznamů, jedná takto opakovaně, jelikož je to pro něj výhodné.

Znamená to nerespektování stavebního zákona ze strany stavebníka a benevolenci patřičných orgánů státní správy

vůči takovému jednání. Nastolená otázka je, jakýje důvod opakovaně tolerovat orgány státní správy takový postup

stavebníka.

Dotazuji se tedy ve veřejném zájmu, zda je stavba již povolena a zda v tomto případě je možnost nahlédnout do

projektové dokumentace, jelikož existují vážné obavy, že pokud tato stavba byla povolena pak hrozí vážné

bezpečnostní riziko při zatížení spuštěním provozu v této hale.

Zaslání informace očekávám ve lhůtě 15 dnů.

  



„ff
WK

Statutární město Ostrava W m Zem

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

721 00 Ostrava - Svinov, Bílovecká 69/48, tel.č.: 599 421 020, GSM 603 183 028, 724 189 376,

www.svinov.ostrava.cz

SPIS. ZN.: S-SVI 04760/2023

ČJ.: SV104979/ “ 1

VYŘIZUJE: J an KMM

TEL.: 599 421 03 DLE ROZDĚLOVNÍKU

FAX: 599 421 024

E-MAÍLI ikolarstinovcstravacz

DATUM: 11.10.2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím

SMO - ÚMOb Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle

§ 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 OZV

města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), v platném znění, Vám kVaší žádosti o poskytnutí

informací ze dne 27.9.2023 sděluje následující:

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vplatném znění („IníZ“) § 2 odst. 3 se

tento zákon nevztahuje na poskytování'informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování. Z

ustálené judikatury vyplývá, že tímto zvláštním zákonem je, pokud je o informace obsažené ve správním

spise, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění („SprŘ“), neboť tento zákon v § 38 upravuje

komplexním způsobem přístup k informacím formou nahlížení do Spisu. Tento postup, tedy vyloučení

aplikace InÍZ a postup die SprŘ, se dle judikatury uplatní vždy, a to pouze s tou výjímkou, kdy žadatel

žádá jen kopie jednotlivých, konkrétně určených dokumentů ze spisu, nesmí se však jednat o podstatnou

část spisu.

Pokud tedy jakákoli osoba žádá 0 kopie částí dokumentace, postupuje úřad dle § 38 SprŘ a tuto

dokumentaci žadateli zpřístupnit výhradně formou nahlížení do spisu, budou-li ovšem splněny zákonem

stanovené podmínky. Osobám odlišným od účastníka řízení může úřad dle § 38 odst. 2 SprŘ umožnit

nahlédnout do spisu pouze tehdy, prokáží—li právní zájem nebo jiný Vážný důvod a nebude-li tim

porušeno právo některého z účastníků.

Přesto Vám sdělujeme že věci „Nepovolené stavby 2998 (zahrada) 21 3001/1 (ostatní plocha/jiná

plocha) vk.ú. Svinov, Ostrava - Svinov“, na pozemcích parc. 2998 (zahrada) a 3001/1 (ostatní

locha/iná locha) v k.ú. Svinov, obec Ostrava. Vlastník—

, probíhá stále řízení o odstranění stavby podle §129 odst. 1, písm. b) a odst. 2

stavebního zákona, spisová značka S-SVI 00895/2022, kdy místně příslušný stavební úřad nemůže

předjímat výsledek řízení vnávaznosti na vyjádřeních dotčených orgánu státní správy a Vlastníků

technické infrastruktury.

arma město Dana-„va

  ":!:-,k 35m rýmech.- String—.;

   
RNDr. Yvo Heroutová ' , * "

říši 21:3 “$% ? iii Mas/$211 Št
vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí %? „__/,WV

na ! :

Obdrží:

 

MOb Svinov, OOVSŠKK, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava - Svinov  


